inspección un cargo que se realizará en base al porcentaje de 0.00325% del promedio de sus activos 
fideicomitidos.  

El monto mínimo que los fiduciarios deberán pagar a la Superintendencia de Bancos de Panamá en concepto de 
cargo por costos de inspección será por la suma de dos mil quinientos balboas (B/.2,500) anuales, hasta un 
monto máximo de quince mil balboas (B/.15.000) anuales. 

En adición, la Superintendencia de Bancos de Panamá también tomó medidas temporales de reducción de los 
costos de inspección a los otros sujetos obligados financieros dispuestos en el Artículo 3 de la Resolución de 
Prevención No.1-2018 como los son: